Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Informação e Comunicação

PORTARIA Nº 7, DE 30 DE SETEMBRO DE 2025

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, usando das atribuições estatutárias, de acordo com a Resolução No
017, de 12 de junho de 2023 – Regimento Geral de Pós-Graduação Stricto Sensu da Universidade Federal do Amazonas
e;

CONSIDERANDO os termos da Portaria No 1727, de 25 de julho de 2025.

R E S O L V E:

Art. 1o – INSTITUIR com os integrantes abaixo designados, a COMISSÃO DE COMUNICAÇÃO DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PPGIC, quais sejam:

Prof. Dr. Rafael Sbeghen Hoff (Presidente)
Profa. Dra. Cristiane de Lima Barbosa (Membro)
Juliana Lira de Oliveira (Membro discente)
Márcio Alexandre dos Santos Silva (Membro discente)
Victor Cavalier de Oliveira (Membro discente)
Vivian Karine da Cruz Tourinho (Membro discente)
Karlison Reginaldo de Sá Ferreira (Membro discente)

Revoga-se a portaria n. 39, de 16 de agosto de 2023.

Art. 2o – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ISRAEL DE JESUS ROCHA

Coordenador do PPGIC/UFAM

Documento assinado eletronicamente por Israel de Jesus Rocha , Professor do Magistério Superior ,
em 30/09/2025, às 09:33, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

Portaria 7 Comissão de Comunicação (2821319)         SEI 23105.031596/2024-01 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2821319 e o
código CRC 6A7E554C.

Portaria 7 Comissão de Comunicação (2821319)         SEI 23105.031596/2024-01 / pg. 2

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 7 Comissão de Comunicação (2821319)